

# Skolebestyrelsesmøde

Tirsdag den 7. marts 2023

Dragør Skole

Kl. 17.00 til 19.30



	<p><b>Medlemmer:</b> <b>Forældrerepræsentanter:</b> Ida Lissau Jacobsen, Mads Gudiksen, Caroline Falk-Lauritsen, Maiken Eichild Ledertoug, Mette Stie Kallesøe, Nelle Seiersen, Rebekka Bro.</p> <p><b>Kommunal repræsentant:</b> Trine Søe (C)</p> <p><b>Skoleleder:</b> Claus Dyremose <b>Administrativ leder:</b> Maikhen Petersen</p> <p><b>Medarbejderrepræsentanter:</b> Mette Rose Nielsen (skole) og Gitte Laursen (SFO).</p> <p><b>Elevrepræsentanter:</b> Sofie Simmelsgaard Fisker (7b), Rachel Rachlin Borgfeldt (7b).</p>	<p><b>Afbud</b> Rebekka Bro.</p> <p>Trine Søe</p>
	<b>DAGSORDEN:</b>	<b>REFERAT</b>
17.00	<b>1. Godkendelse af dagsorden</b>	Der blev budt velkommen til Caroline Falk-Lauritsen, som nyvalgt skolebestyrelsesmedlem.  Dagsordenen blev godkendt.
	<b>2. Godkendelse af referat den 23. januar 2023</b>  <b>Bilag 2,1:</b> Referat af SB møde 23. januar 2023.	Referatet blev godkendt.
17.05	<b>3. Orientering fra ledelsen</b> <ul style="list-style-type: none"><li>- Fritids- og Klubområdet</li><li>- Overførselssag 2022-2023</li><li>- Øvrige meddelelser</li></ul>	<p><b>Fritids- og ungdomsområdet</b> Fritids- og ungdomsklub samles under én hat. I øjeblikket kører en proces på ledelsesstrukturen. Intentionen er, at der blandt andet kommer et større samarbejde med fritidsområdet.</p> <p><b>Overførselssag 2022-2023</b> Kommunen har samlet et mindreforbrug på driften på 10,1 mio.kr. i 2022. Der blev meldt en kraftig opbremsning ud i efteråret blandt andet på grund af de stigende energiudgifter og den generelle økonomiske situation. Alle skoler var bedt om at tilbageholde 2% af budgettet til merudgifter på det specialiserede børneområde. Den hårde opbremsningen betød af vi kom ud af året med et mindreforbrug på 1.350 t.kr., dvs. 550 t.kr. mere end de 2%. Opbremsningen betød, at vi ikke kunne foretage planlagte indkøb. I</p>

# Skolebestyrelsesmøde

Tirsdag den 7. marts 2023

Dragør Skole

Kl. 17.00 til 19.30



		<p>overførelsessagen er der qua den økonomiske politik lagt op til overførelse af 2% til budget 2023, men vi har søgt om, at få det fulde beløb overført, så vi har mulighed for at foretage de planlagte indkøb.</p> <p><b>Personalemøde</b> Fælles møde for lærere og pædagoger med tema om "fra underretning til afsluttet sag", hvor børneteamet var på besøg og fortalte om deres arbejdsprocesser og hvordan vi bedst muligt hjælper hinanden med det gode samarbejde.</p> <p><b>Udeskolekurser</b> Internt i kommunen er der arrangeret udeskolekurser, som vores medarbejdere deltager på.</p> <p><b>3-i-1 måling</b> Gennemføres i foråret for personalet. Målingen er både en arbejdspladsvurdering, en undersøgelse af medarbejdernes trivsel samt en ledelsevaluering.</p> <p><b>1. maj børn</b> SFO'en er ved at gøre klar til modtagelse af de nye børnehaveklasser.</p>
17.30	<b>4. Meddelelser fra eleverne</b>	Arbejdet med skoleballet er i gang. Der har været FEDK møde, hvor der bl.a. blev talt om affaldssortering.
17.40	<b>5. Kønsroller og kønsidentitet</b> Drøftelse efter oplæg fra Maiken Eichild Ledertoug. De pædagogiske afdelingsledere og SFO-lederen deltager i drøftelsen af dette punkt.	På oplæg fra Maiken Eichild Ledertoug var der en drøftelse af kønsroller i et skoleperspektiv og den hverdag eleverne indgår i på Dragør Skole. Skolebestyrelsen anbefalede, at drøftelsen af kønsopdeling og det brede fællesskab også tages i personalegruppen.
18.20	<b>6. Styringsmodel for skoleområdet</b> Drøftelse af ny styringsmodel for skoleområdet i Dragør Kommune efter oplæg fra Claus Dyremose.  <b>Bilag 6,1:</b> Styringsmodel.	Som følge af en strukturændring på skoleområdet, og herunder det specialiserede børneområde, i forbindelse med budget 2023-2026, skal der udarbejdes en ny styringsmodel for, hvordan økonomien på skoleområdet skal håndteres. Styringsmodellen lægger op til en fælles økonomi for både det almene og specialiserede skoleområde. Der er tale om forbundne kar, hvor Centeret og skolelederne bliver fælles ansvarlige for overholdelse af

# Skolebestyrelsesmøde

Tirsdag den 7. marts 2023

Dragør Skole

Kl. 17.00 til 19.30



		<p>økonomien. Samarbejdsmodellens incitament er lægger op til samarbejde om løsninger og et ledelsesfællesskab om det faglige ansvar for opgaven.</p> <p>I forbindelse med styringsmodellen skal der også laves en ny tildelings- og ressourcemodel, der kommer i høring hos skolebestyrelserne. Budgettet på skoleområdet er et nulsumsspil, så hvis én skole skal have mere, skal en anden have tilsvarende mindre.</p>
18.50	<b>7. Meddelelser fra</b> <b>a. Formanden/næstformanden</b>	Skolestyrelsesvedtægten er til godkendelse på BFKU-mødet den 9. marts. Stort set alle skolebestyrelsens ændringer er med.
19.00	<b>b. Lærerne/Pædagogerne</b>	God uge 6 med mange fine temaer.  Børnehaveklassebørnene er ved at træne at gå selv til SFO'en.
19.10	<b>c. KB repræsentanten</b>	-
19.20	<b>8. Punkter til kommende møder</b>  <b>Juni 2023</b> - Princip for meddelelsesbogen på baggrund af erfaringer fra skoleåret 22/23.  Næste møde er planlagt mandag den 24. april 2023 fra 17.00 til 19.30.	Præsentation af mellemformer på Dragør Skole.
	<b>9. Eventuelt</b>	Intet.